tetangganya serta cinta tanah air.

C. TUJUAN PEMBELAJARAN

Siswa mampu :

1. Meyakini kebenaran sejarah khalifah Utsman bin Affan

2. Mengamalkan nilai-nilai kesalehan dari khalifah Utsman bin Affan

D. MATERI PEMBELAJARAN

Sahabat Usman bin Affan r.a. Menjadi Khalifah (23 – 35 H/ 644-656 M)

Suasana musyawarah para sahabat yang memilih sahabat Utsman

menjadi khalifah ketiga Beberapa saat sebelum meninggal, sahabat Umar

bin Khattab r.a. tidak menunjuk seseorang yang akan menggantikan

kedudukannya. Ketika beliau didesak untuk menunjuk seorang pengganti,